
Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  76            del   14-07-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore 16:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE A

LUCIANI ING. DOMENICO

Ne risultano presenti n.   2   e assenti n.   1.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor LUCIANI ING. DOMENICO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 14-07-2020  Pag:1/9

RIAPPROVAZIONE DEL PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE
DELL'AREA ATTREZZATA PER FINALITA' TURISTICHE OCSR
77/2019, DECRETO CSR 444/2019 MODIFICATO COME DA
INTEGRAZIONI RICHIESTE DALL'USR



DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 14-07-2020  Pag:2/9

Settore proponente: LAVORI PUBBLICIRegistro proposte n.91 del 14-07-2020

Prot. 4695
DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTA l’O.C.S.R. n. 77 del 02 agosto 2019 con la quale viene disciplinata la procedura per
l’individuazione delle aree per la realizzazione di aree attrezzate per finalità turistiche,
attraverso il collocamento di roulotte, camper o altre unità abitative amovibili nei comuni
inclusi nel cratere del Sisma 2016;

DATO ATTO che l’Ente, tramite il portare Cohesion Work PA, documento n. 111332 del
02/05/2019, prot. 41217 del 14/06/2019, ha manifestato l’interesse per la realizzazione di
un’area camper;

VISTO il Decreto del Commissario Straordinario per la Ricostruzione Sisma n. 444 del
31/10/2019 con la quale è stata approvata la graduatoria ed erogato il contributo per la
realizzazione delle aree attrezzate per finalità turistiche e quindi finanziato il progetto del
Comune di Petriolo;

PREMESSO che con la Determinazione Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 42 del
30/12/2019 veniva affidato l’incarico della progettazione dell’area attrezzata per camper
all’Arch. Stefano Petrelli, con studio a Civitanova Marche in via Cesare Battisti, 23, cod.
fisc. PTRSFN59R23C770K, p.IVA 00928810431;

PREMESSO che con la Determinazione Lavori Pubblici e Manutenzioni n. 28 del
03/02/2020 veniva affidato l’incarico di coordinatore per la sicurezza dell’area attrezzata
per camper all’Arch. Barbara Baiocchi, con studio a Civitanova Marche in c.da San
Domenico, 69, cod. fisc. BCCBBR74H49E783U, p.IVA 01497360436;

PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2020 veniva approvato il
progetto esecutivo redatto dall’Arch. Stefano Petrelli, trasmesso a questo Ente al prot. 183 e
184 del 09/01/2020;

PRESO ATTO che a seguito di integrazioni richieste dall’Ufficio Speciale per la
Ricostruzione il progetto approvato con la Delibera di Giunta Comunale n. 2 del
09/01/2020 ha subito piccole modifiche, anche al Quadro Tecnico Economico

VISTO il quadro economico dell’opera, modificato come da richieste di integrazioni
dell’USR, da cui risulta una spesa complessiva di € 85.000,00 e che i suddetti importi
risultano così ripartiti ai sensi dell’art. 16 del D.P.R. 207/2010:



DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 14-07-2020  Pag:3/9

Lavori  a misura 65.757,16 €

Importo sicurezza 1.339,66 €

Importo lavori lordo 67.096,82 €

IVA sui lavori 10% 6.709,68 €

Progettazione e direzione lavori 7.835,55 €

IVA sulla progettazione 22% 1.723,82 €

Incentivo al RUP 2% art 113 D.Lgl 50/2016 1.315,14 €

Imprevisti e arrotondamenti 318,99 €

Totale somme a disposizione 17.903,19 €

TOTALE GENERALE APPALTO 85.000,00 €

QUADRO TECNICO ECONOMICO

PRESO ATTO che il progetto definitivo è stato verificato in contraddittorio con il
progettista incaricato e successivamente validato dal Responsabile del Procedimento, ai
sensi di quanto disposto dall’art. 26 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

ACCERTATO che le spese necessarie per la realizzazione dell’area camper saranno
imputate al Capitolo 1493/0 del bilancio di previsione 2020/2022;

VALUTATO tale progetto meritevole di approvazione per le finalità indicate;

RAVVISATA l’opportunità di provvedere in merito;

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, è corredata dal parere di regolarità tecnica del Responsabile
dell’Area Lavori Pubblici;

DATO ATTO che la presente proposta di deliberazione, comportando riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, è corredato, ai
sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, del parere di regolarità
contabile del Responsabile dell’Area Amministrativa e contabile;

RICORDATO CHE:
è stato acquisito il CUP n. G33B19000320002 relativo all’opera;
il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Silvano Biancucci, dirigente dell’Ufficio
Lavori Pubblici e Manutenzioni;

RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 è stato
approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTI:



Pianta distributiva

Copertina indice

All.5

Tav 3 Pianta vegetazione

Capitolato Speciale di Appalto

il D.Lgs. 50/2016;
il D.P.R. 207/2010 nei limiti dell’applicabilità dello stesso con la fase transitoria
prevista dall’art. 216 del D.Lgs. 50/2016;
il D.Lgs. 118/2011 recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro
organismi, così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 126/2014;
gli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il contenuto della presente deliberazione corrisponde alle competenze
che l’ordinamento assegna alla Giunta Comunale;

VISTI il parere favorevole reso in ordine alla regolarità tecnica della presente
deliberazione, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, del T.U.E.L.;

CIO’ PREMESSO E CONSIDERATO, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti resi nei
modi e forme di legge,

PROPONE DI DELIBERARE

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante della presente deliberazione;1.

DI RIAPPROVARE il progetto redatto dall’Arch. Stefano Petrelle e modificato come2.
da richieste dell’USR, per l’intervento di realizzazione di un’area attrezzata camper e
costituito dai seguenti elaborati progettuali:

Tav 4 Prospetti e sezioni

All.2-3

All.6

Tav 5 Pianta sottoservizi

Stima Incidenza Manodopera

Computo Metrico Estimativo, Quadro Economico, Elenco Prezzi

Tav 6 Rendering

All.7

Tav 7 Planimetria sicurezza

Piano Sicurezza e Coordinamento

All.1

Piano manutenzioni

All.4

Tav 1

Quadro comparativo

Inquadramento dell’area

DI APPROVARE altresì il quadro economico preventivo, modificato come da3.
richieste dell’USR, di seguito riportato:

Documentazione Fotografica

Relazione Tecnica illustrativa, Relazione Invarianza Idraulica

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 14-07-2020  Pag:4/9

Tav 2



DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 14-07-2020  Pag:5/9

Lavori  a misura 65.757,16 €

Importo sicurezza 1.339,66 €

Importo lavori lordo 67.096,82 €

IVA sui lavori 10% 6.709,68 €

Progettazione e direzione lavori 7.835,55 €

IVA sulla progettazione 22% 1.723,82 €

Incentivo al RUP 2% art 113 D.Lgl 50/2016 1.315,14 €

Imprevisti e arrotondamenti 318,99 €

Totale somme a disposizione 17.903,19 €

TOTALE GENERALE APPALTO 85.000,00 €

QUADRO TECNICO ECONOMICO

DI PRECISARE che il finanziamento dell’opera trova copertura all’interno del4.
capitolo 1493 ACQUISTO E REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER
FINALITA' TURISTICHE del corrente bilancio finanziario, annualità 2020, per un
importo complessivo di € 85.000,00;

DI PRECISARE che il CUP relativo all’opera è il n. G33B19000320002;5.

DI PRECISARE che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Silvano Biancucci,6.
dirigente dell’Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzioni;

DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento – Dirigente del Settore7.
LL.PP. e manutenzioni, Ing. Silvano Biancucci, l’adempimento di tutti gli atti
conseguenti e successivi per l’attuazione del progetto in argomento;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1348.
comma 4 del D.Lgs. 267/2000.

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma



Pianta distributiva

Copertina indice

All.5

Tav 3 Pianta vegetazione

Capitolato Speciale di Appalto

1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante della presente1.
deliberazione;

DI RIAPPROVARE il progetto redatto dall’Arch. Stefano Petrelle e modificato come2.
da richieste dell’USR, per l’intervento di realizzazione di un’area attrezzata camper e
costituito dai seguenti elaborati progettuali:

Tav 4 Prospetti e sezioni

All.2-3

All.6

Tav 5 Pianta sottoservizi

Stima Incidenza Manodopera

Computo Metrico Estimativo, Quadro Economico, Elenco Prezzi

Tav 6 Rendering

All.7

Tav 7 Planimetria sicurezza

Piano Sicurezza e Coordinamento

All.1

Piano manutenzioni

All.4

Tav 1

Quadro comparativo

Inquadramento dell’area

DI APPROVARE altresì il quadro economico preventivo, modificato come da3.
richieste dell’USR, di seguito riportato:

Lavori  a misura 65.757,16 €

Importo sicurezza 1.339,66 €

Importo lavori lordo 67.096,82 €

IVA sui lavori 10% 6.709,68 €

Progettazione e direzione lavori 7.835,55 €

IVA sulla progettazione 22% 1.723,82 €

Incentivo al RUP 2% art 113 D.Lgl 50/2016 1.315,14 €

Imprevisti e arrotondamenti 318,99 €

Totale somme a disposizione 17.903,19 €

TOTALE GENERALE APPALTO 85.000,00 €

QUADRO TECNICO ECONOMICO

Documentazione Fotografica

Relazione Tecnica illustrativa, Relazione Invarianza Idraulica

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 14-07-2020  Pag:6/9

Tav 2



DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 14-07-2020  Pag:7/9

DI PRECISARE che il finanziamento dell’opera trova copertura all’interno del4.
capitolo 1493 ACQUISTO E REALIZZAZIONE AREA ATTREZZATA PER
FINALITA' TURISTICHE del corrente bilancio finanziario, annualità 2020, per un
importo complessivo di € 85.000,00;

DI PRECISARE che il CUP relativo all’opera è il n. G33B19000320002;5.

DI PRECISARE che il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Silvano Biancucci,6.
dirigente dell’Ufficio Lavori Pubblici e Manutenzioni;

DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento – Dirigente del Settore7.
LL.PP. e manutenzioni, Ing. Silvano Biancucci, l’adempimento di tutti gli atti
conseguenti e successivi per l’attuazione del progetto in argomento;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
Biancucci Silvano

Parere:

Regolarita'
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 14-07-2020

DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 14-07-2020  Pag:8/9

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.76 del 14-07-2020  Pag:9/9

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
LUCIANI ING. DOMENICO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 17-08-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 14-07-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


